
 

 

 

Москва 
 

 

 

 

 

 

О внесении изменения в приказ Федерального агентства по техническому 

регулированию и метрологии от 13 февраля 2023 г. № 318 
 

 

В целях реализации положений статьи 16.1 Федерального закона  

от 27 декабря 2002 г. № 184-ФЗ «О техническом регулировании», 

в соответствии с частью 5.2.2 подпункта 5.2 пункта 5 главы II Положения 

о Федеральном агентстве по техническому регулированию и метрологии, 

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации 

от 17 июня 2004 г. № 294 «О Федеральном агентстве по техническому 

регулированию и метрологии», п р и к а з ы в а ю:  

1. Внести изменение в Перечень документов в области стандартизации,  

в результате применения которых на добровольной основе обеспечивается 

соблюдение требований Федерального закона от 22 июля 2008 г. № 123-ФЗ 

«Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», 

утвержденный приказом Федерального агентства по техническому 

регулированию и метрологии от 13 февраля 2023 г. № 318 (далее – Перечень), 

согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Управлению стандартизации обеспечить размещение утвержденного 

настоящим приказом изменения в Перечень в печатном издании  

и на официальном сайте Федерального агентства по техническому 

регулированию и метрологии в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Руководитель А.П. Шалаев 

 
МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО 

ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ 

(Росстандарт) 
 

П Р И К А З 
 

  №   



УТВЕРЖДЕНО 

приказом Федерального агентства  

по техническому регулированию  

и метрологии 

от «17» ноября 2023 г. № 2397 

 

 

 

 

 

Изменение, 

которое вносится в Перечень документов в области стандартизации, 

в результате применения которых на добровольной основе обеспечивается 

соблюдение требований Федерального закона от 22 июля 2008 г. № 123-ФЗ 

«Технический регламент о требованиях пожарной безопасности» 
 

 

Пункт 47 таблицы изложить в следующей редакции: 

« 

47. СП 113.13330.2023 «СНиП 21-02-99* 

Стоянки автомобилей» 

Пункты 4.6, 4.7, 5.9, 5.11–5.13, 

5.15, 5.16, 5.21, 5.24, 5.25,                 

5.29, 5.30, 5.33, 7.1.1,                         

7.1.3–7.1.5, 7.2.1, 7.2.2,                    

7.4.1–7.4.5, 7.7.6, 7.7.8, 7.7.10, 

7.8.4, 7.10.1–7.10.3, 7.10.14, 

8.3.11–8.3.14, 8.3.19, 8.4.8, 

8.5.8–8.5.10 и раздел 6.2 

». 


